
収支予算書
2020年1月1日から2020年12月31日まで （単位：千円）

予算額 前年度予算額 増　減
　Ⅰ　一般正味財産増減の部

1.　経常増減の部
（１）　経常収益

基本財産運用益 6,540 6,540 0

　基本財産運用益 6,540 6,540 0

特定資産運用益 9,503 8,805 698

　特定資産運用益 9,503 8,805 698

事業収益 4,399,253 4,234,996 164,257

　視聴料 3,830,267 3,699,239 131,028

　放送料 108,206 102,512 5,694

　番組制作料 460,780 433,245 27,535

雑収益 11 11 0

　受取利息 11 11 0
経常収益計 4,415,307 4,250,352 164,955

（２）　経常費用
事業費 4,246,912 4,145,309 101,603

　番組編成費 1,699,457 1,620,954 78,503

　受信者管理諸費 875,351 867,944 7,407

　送信費 567,484 559,767 7,717

　維持管理費 192,948 188,795 4,153

　広報費 98,993 94,938 4,055

　事業諸費 558,606 559,468 △ 862

　貸倒引当金繰入額 5,000 6,000 △ 1,000

　減価償却費 249,073 247,443 1,630

管理費 64,782 65,403 △ 621

　役員給与 6,880 6,150 730

　職員給与 3,955 4,261 △ 306

　賞与引当金繰入額 73 76 △ 3

　退職給付費用 297 296 1

　役員退任慰労引当金繰入額 442 442 0

　社会保険料 1,151 1,151 0

　福利厚生費 383 337 46

　管理諸費 42,927 42,577 350

　減価償却費 8,674 10,113 △ 1,439
経常費用計 4,311,694 4,210,712 100,982
評価損益等調整前当期経常増減額 103,613 39,640 63,973
　評価損益等計 0 0 0
　当期経常増減額 103,613 39,640 63,973

2.　経常外増減の部
（１）　経常外収益

経常外収益計 0 0 0
（２）　経常外費用

経常外費用計 0 0 0
　当期経常外増減額 0 0 0
　当期一般正味財産増減額 103,613 39,640 63,973
　一般正味財産期首残高 5,876,994 5,704,785 172,209
　一般正味財産期末残高 5,980,607 5,744,425 236,182

　Ⅱ　指定正味財産増減の部
基本財産運用益 6,540 6,540 0

　基本財産運用益 6,540 6,540 0

一般正味財産への振替額 △ 6,540 △ 6,540 0

　一般正味財産への振替額 △ 6,540 △ 6,540 0
　当期指定正味財産増減額 0 0 0
　指定正味財産期首残高 1,000,000 1,000,000 0
　指定正味財産期末残高 1,000,000 1,000,000 0

　Ⅲ　正味財産期末残高 6,980,607 6,744,425 236,182

科　　目



収支予算書内訳表
2020年1月1日から2020年12月31日まで （単位：千円）

実施事業等
会計

その他会計 法人会計 内部取引消去 合　計

　Ⅰ　一般正味財産増減の部

1.　経常増減の部

（１）　経常収益

基本財産運用益 0 0 6,540 6,540

　基本財産運用益 0 0 6,540 6,540

特定資産運用益 236 9,251 16 9,503

　特定資産運用益 236 9,251 16 9,503

事業収益 25,433 4,373,820 0 4,399,253

　視聴料 0 3,830,267 0 3,830,267

　放送料 6,853 101,353 0 108,206

　番組制作料 18,580 442,200 0 460,780

雑収益 0 11 0 11

　受取利息 0 11 0 11

経常収益計 25,669 4,383,082 6,556 0 4,415,307

（２）　経常費用

事業費 445,238 3,801,674 0 4,246,912

　番組編成費 24,768 1,674,689 0 1,699,457

　受信者管理諸費 29,230 846,121 0 875,351

　送信費 169,058 398,426 0 567,484

　維持管理費 48,976 143,972 0 192,948

　広報費 4,935 94,058 0 98,993

　事業諸費 137,300 421,306 0 558,606

　貸倒引当金繰入額 0 5,000 0 5,000

　減価償却費 30,971 218,102 0 249,073

管理費 0 0 64,782 64,782

　役員給与 0 0 6,880 6,880

　職員給与 0 0 3,955 3,955

　賞与引当金繰入額 0 0 73 73

　退職給付費用 0 0 297 297

　役員退任慰労引当金繰入額 0 0 442 442

　社会保険料 0 0 1,151 1,151

　福利厚生費 0 0 383 383

　管理諸費 0 0 42,927 42,927

　減価償却費 0 0 8,674 8,674

経常費用計 445,238 3,801,674 64,782 0 4,311,694
　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 419,569 581,408 △ 58,226 0 103,613

　評価損益等計 0 0 0 0 0

　当期経常増減額 △ 419,569 581,408 △ 58,226 0 103,613

2.　経常外増減の部

（１）　経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0

（２）　経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0

　当期経常外増減額 0 0 0 0 0

　他会計振替額 387,508 △ 436,987 49,479 0 0

　当期一般正味財産増減額 △ 32,061 144,421 △ 8,747 0 103,613

　一般正味財産期首残高 98,610 5,738,290 40,094 0 5,876,994

　一般正味財産期末残高 66,549 5,882,711 31,347 0 5,980,607

　Ⅱ　指定正味財産増減の部

基本財産運用益 0 0 6,540 6,540

　基本財産運用益 0 0 6,540 6,540

一般正味財産への振替額 0 0 △ 6,540 △ 6,540

　一般正味財産への振替額 0 0 △ 6,540 △ 6,540

　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0

　指定正味財産期首残高 0 0 1,000,000 1,000,000

　指定正味財産期末残高 0 0 1,000,000 0 1,000,000

　Ⅲ　正味財産期末残高 66,549 5,882,711 1,031,347 0 6,980,607

科　　目


